АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЗДВИЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.04.2015                                                                                                                 № 62
станица Воздвиженская
Об утверждении  формы бланка протокола об

административных правонарушениях, составляемого должностными лицами администрации Воздвиженского сельского поселения Курганинского района

Руководствуясь частью 3 стать 12.2, пунктом 5 стать 11.3, статьями 3.1,3.2,7.3 Закона Краснодарского края от 23 июля  2003 года                                            №  608-КЗ   « Об административных  правонарушениях» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить форму протокола об административных  правонарушениях (приложение № 1).

2. Утвердить форму постановления по делу об административном правонарушении (приложение № 2).

3. Должностным лицам администрации Воздвиженского сельского поселения Курганинского района уполномоченным, в соответствии с частью 3 стать 12.2, пунктом 5 статьи 11.3,статьями 3.1, 3.2, 7.3 Закона Краснодарского края  от 23 июля 2003 года № 608-КЗ « Об административных правонарушениях», составлять протоколы об административных правонарушениях, использовать форму бланка протокола, утверждённую частью 1 настоящего постановления, составлять постановления по делу об административных правонарушениях, использовать форму бланка утверждённую частью 2 настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном сред​стве массовой информации органов местного самоуправления Курганинского района «Вестник органов местного самоуправления Воздвиженского сельского поселения Курганинского района».

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Воздвиженского
сельского поселения                                                                          В.Н. Федорин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО

                                              Постановлением администрации

                                                  Воздвиженского сельского

                                                                поселения

Курганинского района

                                                             от 08.04.2015  № 62
Воздвиженское сельское поселение Курганинского района Краснодарского края

       ПРОТОКОЛ № ________
об административном правонарушении
от «___»____________20___г.
     ___________________________

            (время, место составления протокола)

Протокол составлен __________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
(должность, Ф.И.О. должностного лица органа местного самоуправления, №  и дата выдачи служебного удостоверения)

в присутствии _________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
(Ф.И.О., должность и место работы (при наличии свидетелей и потерпевших – их Ф.И.О. и адреса)

Сведения о лице в отношении, которого возбуждено дело об административном правонарушении:
_____________________________________________________________________________
место рождения:_________________________________________________;________________

адрес регистрации:________________________________________________;____________

документ, удостоверяющий личность_____________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

место работы: _________________________________________________________________
(сведения о личности нарушителя (ей): 1) наименование юридического лица, ведомственная принадлежность, банковские реквизиты, адрес; 2) Ф.И.О. должностного (физического) лица, место работы; дата и место рождения, домашний адрес, документ, удостоверяющий его служебное положение; 3) Ф.И.О. граждан России, лиц, не имеющих гражданства, и иностранных граждан, место их жительства и работы, дата и место рождения, домашний адрес, документ, удостоверяющий личность.

Совершенное(ые)  правонарушение(я)
__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

(место, время  совершения  и событие правонарушения)

Нарушены:__________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

(статья (и), пункт (ы) законодательных, нормативных документов, правил)

За совершение указанного правонарушения предусмотрено привлечение нарушителя к ответственности в соответствии с ч. ______ ст._________ Закона Краснодарского края от 23.07.2003 № 608-КЗ «Об административных правонарушениях».

Объяснения лица в отношении, которого возбуждено дело об административном правонарушении______________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
_____________        _________________

(подпись)
    (фамилия, инициалы)
Иные сведения __________________________________________________________________

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

(необходимые для разрешения дела)

Лицу в отношении, которого ведется производство по делу об административном правонарушении разъяснены его права и обязанности, предусмотренные статьей 51 Конституции Российской Федерации, статьями 24.2-24.4, 25.1 (25.4), 25.2, 25.5, 25.6,  30.1. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
_____________        _________________

           (подпись)
                   (фамилия, инициалы)
Рассмотрение материалов по фактам нарушения законодательства состоится в
__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

(адрес, место, время и дата)

Подпись должностного лица, составившего протокол: __________________________
Подпись лица в отношении, которого возбуждено дело:

 ________________        _________________

                                                            (подпись)                                         (фамилия, инициалы)
Запись об отказе лица в отношении, которого возбуждено дело от участия в рассмотрении
административного дела________________________________________________
__________________________________________________________________

________________        _________________

        (подпись)                                              (фамилия, инициалы)
Копию протокола получил(а)                ________________        _________________

               (подпись)                                                (фамилия, инициалы)
Подписи свидетелей (при необходимости) __________________________________________________________________

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
Копия настоящего протокола направлена по адресу:
_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО

                                              Постановлением администрации

                                                  Воздвиженского сельского

                                                                поселения

Курганинского района

                                                             от 08.04.2015  № 62
Воздвиженское сельское поселение Курганинского района Краснодарского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №_________
по делу об административном правонарушении

«____» _____________ 20__ г.

             __________________

  (дата вынесения)

                         (место вынесения)

_____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

  (наименование административной комиссии,  вынесшей постановление)
рассмотрев материалы _________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

(наименование документов)
о нарушении законодательства:
_____________________________________________________________________________

место рождения: ______________________________________________________________

адрес регистрации: ____________________________________________________________

документ, удостоверяющий личность: ____________________________________________

_____________________________________________________________________________

место работы: _________________________________________________________________
(сведения о лице в отношении которого рассмотрено дело: 1) наименование юридического лица, ведомственная принадлежность, банковские реквизиты, адрес; 2) Ф.ИО. должностного (физического) лица, место работы; дата и место рождения, домашний адрес, документ, удостоверяющий его служебное положение; 3) Ф.И.О. граждан России, лиц, не имеющих гражданства, и иностранных граждан, место их жительства и работы, дата и место рождения, домашний адрес, документ, удостоверяющий личность.)

и заслушав лиц, участвующих в рассмотрении _____________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

                                                                                        (Ф.И.О. и в качестве кого участвовал)

установила:_________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
 (обстоятельства установленные при рассмотрении дела; в том числе, когда и где совершено; доказательства по делу; обстоятельства, смягчающие и отягчающие ответственность; указать, какие статьи законодательства нарушены)
на основании изложенного и руководствуясь ст. ________ ___________________________

Закона Краснодарского края от 23.07.2003 № 608-КЗ «Об административных правонарушениях»,
АДМИНИСТРАТИВНАЯ КОМИССИЯ ПОСТАНОВИЛА:

1. Признать _____________________________________________________________________________

 _____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(наименование юридического лица; Ф.И.О. должностного (физического) лица, индивидуального предпринимателя)

виновным в  нарушениях, предусмотренных ч. ____ст. _____   Закона Краснодарского края от 23.07.2003 № 608-КЗ «Об административных правонарушениях»._______________

                                                                       (указать часть и номер статьи)

2. Наложить административный штраф в размере ___________________________________

_____________________________________________________________________________
(размер налагаемого штрафа, сумма цифрами и прописью)
на ___________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
(наименование юридического лица; Ф.И.О. должностного (физического) лица, индивидуального предпринимателя)

который должен быть внесен на _________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
(номер счета и банковские реквизиты)

не позднее 30 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу. Копию документа, свидетельствующего об уплате штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, в течении срока установленного для уплаты штрафа представляет по адресу:
_____________________________________________________________________________________________

(органа вынесшего постановления)
3. Решение об изъятых вещах, документах:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
Предупреждение:
в случае не уплаты административного штрафа в срок, предусмотренный                  Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях предусмотрена ответственность по ч. 1 ст. 20.25. КоАП РФ.
Постановление по делу об административном правонарушении может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления вышестоящему должностному лицу или в судебном порядке в соответствии со ст. 30.1. КоАП РФ.

Председатель

административной комиссии:                              ______________________________
                                                                                                                                 (подпись, Ф.И.О.)
Члены

административной комиссии:                              ______________________________
                                                                                                                                 (подпись, Ф.И.О.)
                                                                                         ______________________________
                                                                                                                                 (подпись, Ф.И.О.)
                                                                                         ______________________________
                                                                                                                                 (подпись, Ф.И.О.)
Секретарь

административной комиссии                              ______________________________
                                             (подпись, Ф.И.О.)
               М.П.

Постановление вступило в законную силу «__»  _______________ 20__г.

Отметка об оплате (об отсутствии оплаты) административного штрафа ________________

_____________________________________________________________________________

Копия постановления вручена лицу, в отношении которого рассмотрено административное дело (или его законному представителю), (в случае отсутствия лица,
выслана по адресу:_____________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
«___»_________20___года
_______________________________                _____________                     ______________
                              (должность)                                                                (подпись)

         (Ф.И.О.)